2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2025 года                  № 205

О внесении изменения в решение Сафоновского окружного Совета депутатов от 06.11.2024 № 35
«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сафоновский муници-пальный округ» Смоленской области»

В целях реализации положений Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», касающихся налогообложения имущества, в соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области Сафоновский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сафоновского окружного Совета депутатов от 06.11.2024 № 35 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области» изменение, дополнив подпункт 3 пункта 3 словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                               А.Н. Кухарев

Председатель Сафоновского
окружного Совета депутатов                                                               А.Н.Захарова

image1.png